

Odpowiedzi na pytania

1. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie warunku związanego z zastrzeżeniem przez Zamawiającego możliwości zmiany harmonogramu spłat przy zachowaniu siedmiodniowego okresu wcześniejszego powiadomienia. Warunek ten rodzi dodatkowe ryzyko transakcji i przyczynia się do indywidualnej obsługi projektu, które musi być skalkulowane przy analizie warunków udzielanego finansowania i może przyczynić się do wzrostu oferowanej ceny usługi lub nawet odstąpieniem od złożenia oferty w konkursie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o:
 - a. Informację, co Zamawiający określa jako zastrzeżenie możliwości zmiany harmonogramu spłat przy zachowaniu siedmiodniowego okresu wcześniejszego powiadomienia?

Odpowiedź: Tak

- b. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie planuje wydłużenia przedmiotowego finansowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wydłużenia finansowania.

- c. Prosimy o potwierdzenie, że zmiana harmonogramu może nastąpić wyłącznie jeden raz w trakcie trwania umowy, z uwagi na krótki okres finansowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

- d. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna zmiana harmonogramu spłat nastąpi wyłącznie za zgodą finansującego.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

- e. Prosimy o wydłużenie terminu informowania o zmianie harmonogramu do 30 dni przed planowaną zmianą. Zaproponowany przez Zamawiającego siedmiodniowy okres wcześniejszego powiadomienia, jest zbyt krótkim czasem z uwagi na konieczność manualnej zmiany harmonogramu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Zważywszy na fakt, iż warunki konkursu przewidują możliwość wcześniejszej spłaty finansowania, prosimy o informację:

- a. Prosimy o zmianę stanowiska i potwierdzenie, że Zamawiający poinformuje Wykonawcę o zamiarze wcześniejszej spłaty na 30 dni roboczych przed planowaną wcześniejszą spłatą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

- b. Prosimy o potwierdzenie, że dokonanie wcześniejszej spłaty części lub całości zadłużenia nastąpi w terminie płatności raty. Powyższe przyczyni się do ułatwienia obsługi projektu i zminimalizuje ryzyko ręcznego przeliczania odsetek, które zawsze obarczone jest większym nakładem pracy oraz ryzykiem błędu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

- c. Czy Zamawiający potwierdza, że wcześniejsza spłata nie nastąpi w okresie karencji w spłacie kapitału?

Odpowiedź: Nie wystąpi

- d. Czy Zamawiający może określić jaką maksymalnie część pożyczki Zamawiający może wcześniej spłacić?

Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie może określić jaka część pożyczki może zostać wcześniej spłacona

- e. Prosimy o określenie terminu, w którym Zamawiający może najwcześniej dokonać wcześniejszej spłaty.

Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie może określić terminu.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ze względów technicznych każdej transzy pożyczki został nadany odrębny numer? O numerze danej transzy pożyczki Wykonawca zawiadomi Zamawiającego na piśmie.

Odpowiedź. Tak Zamawiający wyraża zgodę.

5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby prowizja za udzielenie pożyczki liczona od całości finansowania została potrącona z kwoty wypłacanej pierwszej Transzy.

Odpowiedź: Tak potwierdzamy.

6. Czy Zamawiający potwierdza, by ustanowienie zabezpieczenia w postaci weksla in blanco stanowiło warunek wypłaty środków?

Odpowiedź. Tak, ale pod warunkiem terminowego uruchomienia transzy zgodnie z harmonogramem.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 20 stycznia 2023r.? Prośbę swą argumentujemy czasem koniecznym na dokonanie analizy kredytowej oraz przygotowaniem oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

8. Czy Zamawiający potwierdza, że umowa pożyczki wraz z załącznikami zostanie podpisana przez Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego, a przez Wykonawcę w siedzibie Wykonawcy? Przedstawiona procedura podpisywania dokumentów jest standardem przyjętym przez instytucje funkcjonujące na rynku finansowym, ponieważ zmierza do uproszczenia procedur i nie zakłóca funkcjonowania działalności stron umowy.

Odpowiedź. Tak, zamawiający dopuszcza podpisanie umowy podpisem kwalifikowanym


**Zastępca Dyrektora
ds. Ekonomiczno - Finansowych
Małgorzata Guzik**